


„Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba“,  Projekt; strana 1 (celkem 2) 

Železniční zabezpečovací zařízení - Traťové zabezpečovací zařízení, PS 14-01-01 Luštěnice – Dobrovice, TZZ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT 
 

 
 

Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba 
PS 14-01-01 Luštěnice – Dobrovice, TZZ  

 

 

 

D.   TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

 

D.1   Železni ční zabezpečovací zař ízení 
 

D.1.2 Traťové zabezpečovací zař ízení 

 

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Dopln ění dokumentace pro posouzení interoperability 

 



„Zvýšení kapacity trati Nymburk – Mladá Boleslav, 1. stavba“,  Projekt; strana 2 (celkem 2) 

Železniční zabezpečovací zařízení - Traťové zabezpečovací zařízení, PS 14-01-01 Luštěnice – Dobrovice, TZZ 

Na začátek části 3.2 Navrhovaný stav  se doplní text: 

 

Nová přejezdová zabezpečovací zařízení na trati musí splňovat ustanovení normy ČSN 34 2650, ed. 2. 

V dalším stupni projektové dokumentace (DPSŘ) musí být navržené výrobky a zařízení, které vyhovují 
požadavkům na elektromagnetickou kompatibilitu a pracovní prostředí dle ČSN EN 50 121-4 a dle ČSN EN 
50 125-3, dále musí splňovat jednotlivé podmínky dle TSI CR CCT (2012/88/EU v platném znění). 

Senzory počítačů náprav musí vyhovovat požadavkům na elektrická, magnetická a elektromagnetická pole a 
spolupráci s vozidlem dle technické specifikace ČSN CLC/TS EN 50 238-3. 

Nové prvky musí vyhovovat jednotlivým podmínkám dle TSI CR CCT, a to zejména ve vztahu k prvkům pro 
indikaci volnosti koleje, tj. počítačům náprav. Tyto prvky musí být schopné detekovat vozidlo s geometrií kol 
dle TSI CR CCT, příloha A, dodatek 1, čl. 5 i při použití elektromagnetických brzd dle TSI CR CCT, přílohy 
A, dodatek 1, čl. 8.2. 

Senzory počítačů náprav musí být schopné načítat nápravy kolejového vozidla, které jsou od sebe vzdálené 
minimálně [mm] = rychlost [km/h] x 7,2. 

Navržená zařízení musí splňovat podmínky platných norem, zejména TNŽ 34 2620, ČSN 34 2650 ed. 2, ČSN 
34 2613 ed. 3, ČSN 34 2614 ed. 3, ČSN EN 50121-1 až 5 ed. 2, ČSN EN 50125-3, ČSN EN 50 126-1, ČSN 
EN 50128, ČSN EN 50129, ČSN EN 50159-1, ČSN EN 50159-2, ČSN EN 50238, a dalších předpisů ČD a 
SŽDC. 

Navrhne-li zhotovitel použití zařízení, které není zavedeno Zaváděcím listem pro provoz na ŽDC ve 
vlastnictví státu, musí prokázat možnost použití takovéhoto výrobku podle ustanovení Směrnice SŽDC č. 34 
„Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a 
zařízení elektrotechniky a energetiky, na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace 
Správa železniční dopravní cesty“. 

 


